
De gezamenlijke kerkenraden van de wijken Zuid en West  
 

 

Overwegende dat:  

 

Het vastgestelde wijkprofiel van de samengevoegde wijken aangeeft op welke 

wijze we wijkgemeente willen zijn en ruimte biedt om buiten de bestaande kaders 

nieuwe initiatieven te starten; 

 

De eredienst een plek is waar de gemeente elkaar ontmoet en God wil eren; 

 

Wij een wijkgemeente zijn die haar plek in de maatschappij kent en inneemt en 

waar mensen wel of niet gelovig elkaar kunnen ontmoeten; 

 

Wij een wijkgemeente zijn die investeert in jongeren door hen bij te staan, te 

binden en te betrekken; 

 

Wij een wijkgemeente willen zijn waar iedereen meetelt, mee kan doen en zich 

thuis voelt; 

 

De commissie eredienst een advies heeft uitgebracht over de wijze waarop de 

samenkomst van de wijkgemeente kan plaatsvinden, aansluitend bij de wijze 

waarop we gemeente willen zijn; 

 

In het advies van de commissie eredienst ook de positie van Cross Over is 

meegenomen; 

 

Het advies spreekt van een mogelijkheid om Cross Over op te nemen in het 

schema van de erediensten in het MFC; 

 

Er nog geen afstemming is geweest met Cross-Over hierover;  

 

Er mede hierdoor nog geen helderheid is over de impact van dit gedeelte uit het 

advies van de commissie eredienst en nadere afstemming nodig is;   

 

Cross Over nu onder verantwoordelijkheid valt van de Algemene Kerkenraad. 

 

 

 

Besluit: 

1. In te stemmen met het advies van de commissie eredienst en dit verder uit 

te werken. 
 

2. Met betrekking tot het voorstel om CrossOver op te nemen in het schema 

van erediensten de mogelijkheden voor een samenwerking te bespreken 

met het bestuur van Cross Over. 

 

3. Indien Cross Over en de nieuwe wijk hier overeenstemming over bereiken 

dit te bespreken binnen de Algemene Kerkenraad. 

 



4. De huidige commissie eredienst te vragen of zij de opdracht aan willen 

nemen om de voorgestelde plannen in het advies in het pilotjaar in te 

zetten, te volgen en te evalueren. 

 

De gezamenlijke kerkenraden van de wijken Zuid en West d.d. 22 april 2024 


